1

平成３０年７月１７日

お客さま各位

株式会社 紀陽銀行

各種手数料 改定のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

この度、弊行では下記のとおり各種手数料を改定いたしますので、ご案内申しあげます。

弊行では、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよう、

お願い申しあげます。

記

１．改定日

 平成３０年１０月１５日（月）

２．改定となる手数料

○為替等の手数料                            （税込）

項 目
改定後 改定前

 3 万円未満 3 万円以上  3 万円未満 3 万円以上

窓

口
電信扱い・文書扱い※１

他行宛 ６４８円 ８６４円 他行宛 ６４８円 ８６４円

当行宛 ３２４円 ５４０円

当行本支店宛 ３２４円 ５４０円

当行同一店内宛 ２１６円 ４３２円

A

T

M

カード振込

（キャッシュカード

による振込）

他行宛 ３２４円 ５４０円 他行宛 ３２４円 ５４０円

当行宛 １０８円 ３２４円

当行本支店宛 １０８円 ２１６円

当行同一店内宛 無料 無料

現金振込

他行宛 ４３２円 ６４８円 他行宛 432 円 ６４８円

当行宛 ２１６円 ４３２円

当行本支店宛 ２１６円 ４３２円

当行同一店内宛 ２１６円 ４３２円

定額自動送金

他行宛 ４３２円 ６４８円 他行宛 ４３２円 6４８円

当行宛 ２１６円 ４３２円

当行本支店宛 ２１６円 ４３２円

当行同一店内宛 無料 無料

(上記のほかに基本手数料として振込１件につき５４円)

紀陽モバイル・

インターネットバンキング

他行宛 ３２４円 ５４０円 他行宛 ３２４円 ５４０円

当行宛 無料 無料

当行本支店宛 １０８円 ２１６円

当行同一店内宛 無料 無料

紀陽ファーム

バンキングサービス

（個人専用）※２

他行宛 ４３２円 ６４８円 他行宛 4３２円 ６４８円

当行宛 １０８円 ３２４円

当行本支店宛 １０８円 ３２４円

当行同一店内宛 無料 無料

2

項 目
改定後 改定前

 3 万円未満 3 万円以上  3 万円未満 3 万円以上

＜キヨー＞

ファームバ

ンキングサ

ービス（事業

者専用）

振込・振替（資金移動）

サービス

（多機能電話を含む）

他行宛 ４３２円 ６４８円 他行宛 ４３２円 ６４８円

当行宛 １０８円 ３２４円

当行本支店宛 １０８円 ３２４円

当行同一店内宛 無料 無料

一括

データ伝送

サービス

総合振込

※３

他行宛 ４３２円 ６４８円 他行宛 ４３２円 ６４８円

当行宛 １０８円 ３２４円

当行本支店宛 1０８円 ３２４円

当行同一店内宛 無料 無料

住民税納付 納付書１枚につき５４円

紀陽インタ

ー ネ ッ ト

FB（事業者

専用）

振込・振替（資金移動）

サービス

他行宛 ４３２円 ６４８円 他行宛 ４３２円 ６４８円

当行宛 108 円 ３２４円

当行本支店宛 １０８円 ３２４円

当行同一店内宛 無料 無料

一括

データ伝送

サービス

総合振込

他行宛 ４３２円 ６４８円 他行宛 ４３２円 ６４８円

当行宛 １０８円 ３２４円

当行本支店宛 １０８円 ３２４円

当行同一店内宛 無料 無料

住民税納付 納付書１枚につき５４円

登録総合振込※２

他行宛 ６４８円 ８６４円 他行宛 ６４８円 ８６４円

当行宛 ３２４円 ５４０円

当行本支店宛 ３２４円 ５４０円

当行同一店内宛 ２１６円 ４３２円

FAX 振込

※２

総合振込

他行宛 ６４８円 ８６４円 他行宛 ６４８円 ８６４円

当行宛 ２１６円 ４３２円

当行本支店宛 ２１６円 ４３２円

当行同一店内宛 １０８円 ３２４円

振込の組戻料 １件つき １，０８０円 １件つき ６４８円

※１当行同一店内宛は電信扱いのみのお取扱いとなります。

※２紀陽ファームバンキングサービス（個人専用）、登録総合振込、FAX振込の新規お

申し込みは、受け付けておりません。

※3磁気テープ、フロッピーディスクによる総合振込等の受付については、ファームバン

キングサービスと同様の手数料となります。

○代金取立手数料                             （税込）

項 目 改定後 改定前

不渡手形返却料 １，０８０円 ６４８円

取立手形組戻料 １，０８０円 ６４８円

取立手形店頭呈示料 １，０８０円 ６４８円

※上記手数料は１通あたりの手数料となります。

3

○硬貨計数精査手数料                           （税込）

項 目 改定後 改定前

硬貨の合計枚数 手数料金額 手数料金額

５０１枚～１，０００枚 ５４０円 ４３２円

１，００１枚以上、５００枚ごとに ５４０円加算 ２１６円加算

※事業性取引のお客さまが、お預入れ・お振込・ご両替のためにお持込される硬貨の合

計枚数に応じて申し受けます。

※渉外担当者訪問時の上記お取引につきましても硬貨計数精査手数料を申し受けます。

○サービス等関連手数料                          （税込）

項 目 改定後 改定前

多機能電話（VALUX） 基本手数料（月間） ３，２４０円 １，０８０円

残高証明書発行手数料（1 通）

（預金・融資残高証明書）

当行制定の用紙

（継続発行分以外）
８６４円 ４３２円

当行制定の用紙

以外

監査法人用

以外
２，１６０円 １，０８０円

当座預金開設手数料【新設】 １件につき １０，８００円 -

※多機能電話（VALUX）の基本手数料（月間）については平成３０年１１月ご利用分よ

り変更となります。

○ローン関連手数料                            （税込）

項 目 改定後 改定前

住宅ローン

関連手数料

繰上返済手数料 変動金利期間中 ２１，６００円 ５，４００円

条件変更手数料 ２１，６００円 １０，８００円

○融資（事業性）関連手数料                        （税込）

項 目 改定後 改定前

融資

（事業性）

関連手数料

条件変更手数料 ２１，６００円 １０，８００円

金利変更手数料（アパートビルローンを除く） ２１，６００円 １０，８００円

繰上返済手数料【新設】 ２１，６００円 -

●記載の手数料には８％の消費税が含まれています。

●詳しくは各支店窓口もしくはハローサービスセンターまでおたずねください。

-以上-